personalizada produzidas em porcelana de alta 

resistência com as seguintes dimensões: 

-Largura com a alça: 120mm 

-Altura: 95mm 

-Diâmetro interno: 75mm 

-Capacidade mínima: 325ml 

24,97 8.739,50 

Valor Total Estimado 132.635,02 

O custo total estimado da contratação é de R$ 132.635,02 (cento e trinta e dois mil e seiscentos e 

trinta e cinco reais e dois centavos), conforme tabela acima. 

O mapeamento dos preços máximos de cada item e a pesquisa de preços encontram-se no Anexo I 

do Termo de Referência. 

6  – LEVANTAMENTO DE MERCADO: 

Ressaltasse que não há outro meio para adquirir o objeto do processo, pois o mesmo possui caráter

[...]

Havendo qualquer divergência entre as especificações e unidades de medida contidas no 

item deste termo e as que constam no CATMAT/CATSER, prevalecerão as descrições constantes 

neste Termo de Referência. 

O valor máximo estimado da licitação é de R$ 132.635,02 (cento e trinta e dois mil e seiscentos e 

trinta e cinco reais e dois centavos). 

O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços será pelo período de 12 (doze) meses, contados da 

data de sua assinatura, podendo ser prorrogada na forma do Art. 84 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 

Integra este Termo de Referência, o Anexo I – Pesquisa de Preços, com a estimativa de preços e

[...]

Simoni, portadora da Carteira de Identidade RG nº 4036920173  e CPF nº 977.786.130-34, doravante 
denominada DETENTORA, obriga-se a fornecer à Prefeitura Municipal de Carlópolis (PR), de acordo com 
as solicitações feitas pela CONTRATANTE, os itens a seguir: 

Valor da Ata de Registro de Preços: R$ 34.805,00 (trinta e quatro mil, oitocentos e cinco reais), 

Lote Item Descrição Quant. Unid Valor 
Unit. R$ 

Valor Total 
R$ 

Marca 

2 1 SQUEEZE Material plástico e 
atóxico, com tampa roscável e bico 
de PVC (Silicone). Dimensões 
aproximadas: Altura: 19,8 cm, 
largura: 7,0 cm, com capacidade de